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‌2درصد افت هفتگی شاخص بورس 

شهروند| تعداد ‌25340میلیون انواع اوراق بهادار در 
سومین هفته پاییز امسال به ارزش ‌85173میلیارد ریال 
در بیش از یک‌میلیون و ‌120هزار دفعه مورد معامله قرار 
گرفت و به ترتیب 20، 3 و یک‌درصد کاهش داشته است. 
شاخص کل بورس نیز، در پایان معاملات هفته گذشته 
با 4544 واحد کاهش، معادل ‌2درصد افت کرد و به رقم 
181016 واحد رسید. شاخص بازار اول هم در این مدت با 

1665 واحد کاهش به رقم 136674 واحد و شاخص بازار دوم با 17132 واحد کاهش به عدد 344572 واحد رسید 
که به این ترتیب شاخص بازار اول با یک‌درصد و شاخص بازار دوم با ‌5درصد کاهش روبه‌رو شد.

بورس

 

ریال ایران و لیر سوریه بالاترین کاهش ارزش پول 
خود را نسبت به دلار در میان کشورهای همسایه و 
منطقه تجربه کرده‌اند. در حالی در 5 سال گذشته 
)سال 92 تا 97( ارزش ریال نسبت  به دلار حدود 78  
درصد کاهش پیدا کرده که ریال عمان، دینار بحرین، 

پوند لبنان، ریال قطر و عربستان و درهم امارات در این 
سال‌ها هیچ کاهشی را تجربه نکرده است. بررسی‌های 
انجام‌شده نشان می‌دهد که بعد از ایران و سوریه 
بیشترین کاهش ارزش پول مربوط به لیر ترکیه با 
حدود 68 درصد و پوند مصر با 62 درصد افت است. 

کاهش ارزش ریال ایران و لیر سوریه  

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1219.99

14.70

 80.14

80.94

تغییرقيمت )د‌لار(

تغييرنرخ برابري ارزها

يورو به د‌لار

پوند‌ به د‌لار

د‌لار به د‌رهم

1.1556

1.3191

3.673

قیمت)تومان( انواع ماهی 
59 هزار  شیرجنوب 

19 هزار کپور

22 هزار و 500 قزل آلا

32 هزار شیر نیزه ای

37 هزار تیلاپیا

22 هزار سفید پرورشی

12 هزار آزاد دزفولی

12 هزار هامون جنوب

11 هزار و 500 برنج هاشمی

57 هزار حلوای سیاه

33 هزار سنگسر شهری

9 هزار  آزاد 

18 هزار سارم

بازار  ارز  )قیمت‌ها به تومان(

مباد‌لاتی تغییرتغییربازار آزاد‌

د‌لار آمرکیا

یورو

پوند‌ انگلیس

د‌رهم امارات

-

17082

19551

4030

4200

4856.6

5554.3

1143.7

-

-

-

-

-

-

-

-

رویگردانی ایرانی‌ها از سیگار 
مصرف سیگار در 4 ماه ابتدای امسال نسبت به پارسال 15.2 درصد کاهش داشت

قاچاق سیگار به یک‌چهارم سال گذشته رسید
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باجه ویژه نابینایان در بانک‌ها ایجاد می‌شود. بانک مرکزی با انتشار این خبر همچنین اعلام 
کرده است در راستای ارایه خدمات بهتر به روشندلان  اقداماتی نظیر تعبیه علامات برجسته در 
گوشه اسکناس‌ها، سطوح ویژه حرکت نابینایان در شعب، تجهیز خودپردازها به کلید برجسته و 
تجهیز اینترنت بانک به نرم‌افزار متن‌خوان را انجام داده و شبکه بانکی را نیز ملزم به توسعه ارایه 

خدمات دسترس‌پذیر برای شهروندان نابینا کرده است.

باجه بانکی 
ویژه نابینایان

شروع صفحه‌آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر‌دبیردبیر سرویسصفحه‌ آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه‌آرایی
16 / 00

شروع صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در هر اتاقی‌، محل‌های امن را 
مشخص کنید‌ )‌مثاًل زیر یک 
میز محکم یا کنار ستونها 
یا دیوارهای مجاور آنها(. 

شهروند| ایرانی‌ها سیگارشان را کم کردند. 
مردم ایران سال گذشته در 4 ماه ابتدای سال، 
21 میلیارد و 660 میلیون نخ سیگار کشیدند و 
حالا گزارش‌های آماری نشان می‌دهد که مصرف 
سیگار در 4 ماه ابتدای سال 97 به 18 میلیارد 
و 330 میلیون نخ رسیده است. به این‌ترتیب، 
چیزی حدود 3. 3 میلیارد نخ سیگار از سبد 
خانواده‌های ایرانی حذف شده است. اگر بخواهیم 
دقیق‌تر بگوییم، در 4 ماه اول امسال حدود 
15.2 درصد کاهش مصرف سیگار در ایران رخ 
داده است. جالب است بدانید در این مدت قاچاق 
سیگار هم به حدود یک‌چهارم سال گذشته 
رسیده است که البته این ماجرا با نوسانات قیمت 
دلار قابل فهم است. بازار ارز که از اواخر فروردین 
97 دچار به هم ریختگی شد، دست قاچاقچیان را 
کوتاه کرد و دلار گران، قاچاق سیگار را از صرفه 

انداخت. 
قاچاق سیگار به یک‌چهارم پارسال رسید

قاچاق و مصرف سیگار ریزش داشت. گزارش 
ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز نشان می‌دهد 
که در چهار ماهه نخست سال 97 میزان قاچاق 
سیگار 2 میلیارد و ۱۲۰ میلیون نخ و مصرف 
آن معادل ۱۸ میلیارد و ۳۳۰ میلیون نخ بوده 
است. سال گذشته قاچاق سیگار رقمی معادل ۹ 

میلیارد و ۲۱۰ میلیون نخ بوده است. 
البته این مسأله با نوسانات قیمت ارز قابل فهم 
است. افزایش قیمت دلار که از اواخر فروردین 
97 رخ داد، دست بسیاری از قاچاقچیان را بست 
و به این ترتیب گویا قاچاق سیگار صرفه خود را از 

دست داده است. 
کاهش مصرف سیگار در سال 97

مصرف سیگار در 4 ماه ابتدای سال حدود 15.2 
درصد کاهش داشته است. بر اساس گزارش 
ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز که ایسنا آن را 
منتشر کرده است، مصرف سیگار در کشور طی 
چهار ماهه نخست سال جاری ۱۸ میلیارد و 
۳۳۰ میلیون نخ بوده، در حالی که برآورد مصرف 
سیگار در کشور طی مدت مشابه سال قبل، ۲۱ 

میلیارد و 660 میلیون نخ بوده است. 
البته به نظر نمی‌رسد گرانی سیگار چندان در 
مصرف آن در چهار ماه ابتدای سال نقش داشته 

است و احتمال دارد کاهش قابل توجه قاچاق، 
سیگار ارزان را از دسترس خیلی‌ها خارج کرده 

است. 
ایرانی‌ها سالانه چقدر سیگار می‌کشند؟

ایرانی‌ها سالانه 55 میلیارد نخ سیگار 
می‌کشند. ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز و وزارت 
صنعت برآورد کرده بودند که مصرف سیگار در 
سال 97 به بیشتر از 65 میلیارد نخ برسد. آنها 
در گزارش‌شان افزایش جمعیت، کاهش سن 
مصرف‌کنندگان و گرایش بانوان به مصرف سیگار 
را عامل افزایش مصرف سیگار دانسته‌اند. جالب 
است بدانید مصرف این همه سیگار در ایران 
10 هزار میلیارد تومان برای خانواده‌های ایرانی 

هزینه دارد. 
علیرضا رئیسی، معاون بهداشت وزارت 
بهداشت با بیان اینکه در کشور ما سالیانه ۵۵ 
میلیارد نخ سیگار مصرف می‌‌شود، گفته است 
این میزان مصرف سیگار ۱۰ هزار میلیارد تومان 
گردش مالی دارد و هزینه‌‌های سلامت آن تقریبا 

۲۰ تا ۳۰ هزار میلیارد تومان است. 
رئیسی البته نسبت به مالیات پایین سیگار 
در ایران انتقاد کرده و گفته است در ٥٨ کشور 
دنیا مالیات بر خرده‌فروشی سیگار بالای ۷۰ 
درصد است و طبق توصیه سازمان جهانی 
بهداشت، بهترین راهکار کاهش مصرف 
دخانیات بستن مالیات بر آن از درِ کارخانه تا 

خرده‌فروشی است. 
 گردش مالی بازار سیگار ایران

 12/5 برابر کتاب
جالب است بدانید ایرانی‌ها برای سیگار 12.5 
برابر کتاب پول می‌دهند. گردش مالی کتاب در 
ایران سالانه ‌٣ هزار‌ میلیارد تومان است که ‌٢ هزار 
و ‌٢٠٠ میلیارد تومان از گردش مالی انجام‌شده 
متعلق به کتاب‌های کنکور و کتاب‌های درسی 
است و در واقع گردش مالی کتاب‌های غیر 
درسی سالانه تنها ‌٨٠٠ میلیارد تومان است. به 
این‌ترتیب، اگر شمار افرادی که کتابخوان هستند 
و گردش مالی 800 میلیارد تومانی بازار کتاب 
را در نظر بگیریم، متوجه می‌شویم مردم ایران 
حدود 12.5 برابر پولی که برای کتاب می‌پردازند، 

برای سیگار هزینه می‌کنند. 

‌4میلیون دارند، باید  مابه‌التفاوت آن را به‌ عنوان 
پیش‌پرداخت به حساب این فروشگاه‌ها واریز کنند. 

سود فروش اقساطی چند‌درصد است؟
فروشگاه‌های آنلاین به شما می‌گویند در صورتی 
که پرداختی شما 12 ماهه باشد، به قیمت نقدی 
وسایل بین 24 تا ‌30درصد افزوده می‌شود که 
البته مبلغی حدود ‌4درصد به‌عنوان کارمزد از شما 
دریافت می‌شود. البته اگر بخواهیم گرانفروشی این 
سایت‌ها را به سود دریافتیشان اضافه کنیم، سود 

آنها از فروش اقساطی زیادتر می‌شود. 
محصولات گارانتی دارند یا نه؟ 

 این روزها کالاهای بدون گارانتی با قیمت‌های 
کمتری به مصرف‌کنندگان فروخته می‌شود و 
یکی از پیشنهادهای فروشندگان است برای اینکه 
متقاضیان خرید کالا پول کمتری پرداخت کنند. 
البته فروشندگان آنلاین کمتر کالایی را بدون 
گارانتی به فروش می‌رسانند و کالاهایی مانند 
کالاهای آمریکایی که از نمایندگی‌های اصلی به 
ایران وارد نمی‌شوند، شرکت‌هایی گارانتی آنها را 
بر عهده گرفته‌اند و در واقع کالا را بیمه می‌کنند.  
این را هم اضافه کنیم که وسایلی که نیاز به نصب 
و راه‌اندازی دارند، معمولا نصب و راه‌اندازیشان از 

سوی فروشگاه‌های آنلاین پذیرفته نمی‌شود.  

این کارشناس بازار پول در توضیح صدور این دست از 
کارت‌های اعتباری از طریق بانک‌ها توضیح می‌دهد: تا قبل 
از تحریم‌ها برخی از کارت‌ها از طریق تجارت الکترونیک 
صادر میشد و اکنون برخی بانک‌ها به این مسأله ورود پیدا 
کرده‌اند که ظرفیت محدودی برایشان وجود دارد. دو بانک 
دیگر وجود دارد که ارایه‌کننده مسترکارت است؛ اما در 
مورد هیچ یک از شرکت‌های خصوصی پیشنهاد نمی‌شود. 
همچنین باید در نظر داشت زمانی که بانک صادر‌کننده 
کارت است، بانک‌ها پاسخگوی مشتریان است و پول مورد 
نظر از بین نمی‌رود؛ چرا که می‌توانید با مراجعه به بانک 

مربوطه پول خود را پس بگیرید. 
 دردسر‌هایی که کارت‌های اعتباری غیربانکی

 برایتان ایجاد می‌کند
1- دردسر‌هایی که وجود دارد، یکی هزینه‌های بالای آن 
است و دیگر آنکه این کارت‌ها پشتوانه قابل اعتمادی ندارند.  
2- سقف اعتبار این کارت‌ها متفاوت است 
که تا 5هزار دلار و ‌10هزار دلار دیده شده است؛ 
هر چه این مبلغ  بالاتر برود ریسکش بالاتر است 
زیرا سرنوشت این شرکت‌ها مشخص نیست.

3- با توجه به شرایط کنونی درخواست مسترکارت و 
دبیت‌کارت یا کریدیت‌کارت درست به نظر نمی‌رسد چرا 
که با در نظر گرفتن قیمت دلار به علاوه نرخ مضاعف و سود 
کارت این کار مقرون‌به‌صرفه نیست؛ به‌عنوان مثال اگر دلار 
‌14هزار تومان است در این برهه برای شارژ حساب هر 
دلار را ‌14هزار و 500 تومان حساب می‌کنند. علاوه بر آن 

کارمزدی را هم در نظر می‌گیرند. 
4-به نظر می‌رسد که با وضع موجود بهتر است مسافران 
از پول نقد استفاده کنند اما کسانی که ثبت نام اینترنتی 
آزمون‌های بین‌المللی و پذیرش مقاله و ثبت نام دانشگاه 
دارند،  چند شرکت داخلی است که چنین کارهایی را با 

مبلغ کارمزد جزیی انجام می‌دهد.
5- اما فارغ از ثبت نام‌ها و انجام کارهای روزانه، دبیت‌کارت 
به‌عنوان وسیله‌ای برای مخارج روزانه و هم مانند عابربانک 

است و برای کسانی کاربرد دارد که روزانه خرید‌های خرد 
را انجام می‌دهند و برای پرداخت‌های بازرگانی نیز کاربرد 

ندارد.
6-شاید با خود بگویید حتما راهی برای تشخیص 
اصل‌بودن این دست از کارت‌ها باشد اما به هیچ عنوان 
قابل تمییز نیست مگر با استفاده از ATM  یا اطمینان 
حاصل‌کردن از موجودی حساب در غیر این صورت‌ این 

موضوع قابل تشخیص نیست.
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